RIO GRANDE DO NORTE

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL SECCAO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ: 08.451.064/0001-10

Balango Patrimonial - 12 trimestre de 2023
Valores em reais

ATIVO 31 de margo de 2023
Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 4.486.176,19
Contribuig¢bes de anuidades 7.868.685,48
Recebiveis de cartdo de crédito 918.004,19
Adiantamentos 64.240,42
Créditos diversos a receber 9.317,87
Tributos a recuperar/compensar 1.322,29
Despesas antecipadas 51.267,52
Antecipagdo de cotas estatutarias 0,00
Conselho federal da OAB
Fida

Caixa de assisténcia dos advogados
Fundo cultural

Total Circulante 13.399.013,96

Nao Circulante

Realizavel a Longo Prazo 12.474.541,92
Anuidades de exercicios anteriores 12.474.541,92
Imobilizado/Investimentos 16.757.834,29
Obras de arte 8.300,00
Bens Mdveis 5.046.370,05
Terrenos 175.057,46
EdificagGes 14.181.256,68
Imobilizagdes em curso 9.881,89
(-) Depreciagdo acumulada -2.663.031,79
Intangivel 3.221,82
Softwares e direitos de uso 45.871,26
(-) Amortizagdo acumulada -42.649,44
Total Nao Circulante 29.235.598,03
[Total Ativo 42.634.611,99|
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PASSIVO

31 de margo de 2023

Circulante
ObrigagGes trabalhistas e encargos patronais
Fornecedores
ObrigacGes fiscais
ObrigagGes com cotas estatutarias

Total Circulante

Patrimonio liquido
Patriménio Social
Superavits acumulados
Ajustes de exercicios anteriores

224.421,36
261.369,53

13.633,14
285.285,16

784.709,19

13.807.520,43
18.857.949,94
9.184.432,43

[[Total Patriménio liquido

41.849.902,80||

[[Total Passivo

42.634.611,99|

31 de margo de 2023

Aldo de Medeiros Lima Filho
Presidente

Marlene Dias Magalhaes
Contadora - CRC/SP - 163769/0-4 T/RN

Kallina Gomes Flor dos Santos
Diretora-Tesoureira



